
РЕШЕНИЕ

По делу № РНП-22-5 (5-Р/16)

о включении сведений в реестр недобросовестных поставщиков

«27» января 2016 г.                                                                                                                 г.
Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по контролю в сфере контроля закупок (далее - Комиссия) в составе:

<…>

с участием представителей:

от Заказчика – Администрации Павловского сельсовета Павловского района
Алтайского края: Л<…>,

от ООО «Вектор»: не явились, должным образом уведомлены,

рассмотрев обращение Заказчика -  Администрации Павловского сельсовета
Павловского района Алтайского края о включении сведений об ООО «Вектор» в
реестр недобросовестных поставщиков в связи с уклонением ООО «Вектор» от
заключения контракта по итогам проведенного запроса котировок №
0117300007415000004 на «Оказание услуг по содержанию в чистоте территории с.
Павловск Павловского района Алтайского края», согласно Федеральному Закону
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В УФАС по Алтайскому краю поступило обращение Заказчика -  Администрации
Павловского сельсовета Павловского района Алтайского края о включении
сведений об ООО «Вектор» в реестр недобросовестных поставщиков в связи с
уклонением ООО «Вектор» от заключения контракта по итогам проведенного
запроса котировок № 0117300007415000004 на «Оказание услуг по содержанию в
чистоте территории с. Павловск Павловского района Алтайского края».

Согласно обращению Заказчика, в соответствии с Протоколом рассмотрения и
оценки заявок на участие в запросе котировок от 22.12.2015 для закупки
№0117300007415000004 Победителем запроса котировок признан участник с
номером заявки №1: Общество с ограниченной ответственностью «ВЕКТОР»,
предложение о цене контракта 240000.00 (двести сорок тысяч рублей ноль копеек).

Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок от
22.12.2015 был размещен на официальном сайте www.zakupki.qov.ru 22.12.2015 г.

Заказчиком в соответствии с частью 8 статьи 78 Закона о контрактной системе был
направлен Протокол рассмотрения и оценки заявок от 22.12.2015 г. на участие в
запросе котировок № 0117300007415000004 с проектом контракта Победителю
закупки почтовой корреспонденцией ценными письмами с описью вложения



23.12.2015 г., о чем свидетельствуют копии почтовых квитанций.

Однако, как пояснил представитель Заказчика, до настоящего времени ООО
«Вектор»  Заказчику подписанный контракт и выписку из ЕГРЮЛ или
засвидетельствованную в нотариальном порядке копию такой выписки, в срок,
указанный в извещении о проведении запроса котировок - не позднее 31.12.2015 г.,
не представило.

Представитель заказчика также пояснил, что для получения Протокола и проекта
контракта самостоятельно ООО «Вектор»  не явилось. По телефону, указанному
Победителем в заявке на участие в запросе котировок (+7(3852) 503371) связаться
с последним невозможно, так как отвечает автоответчик от имени компании ИИЭР, с
просьбой перезвонить сотруднику на персональный номер <...> персональный
номер в заявке указан не был.

В соответствии с частью 11 статьи 78 Закона о контрактной системе в случае, если
победитель запроса котировок не представил заказчику подписанный контракт и
выписку из единого государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованную в нотариальном порядке копию такой выписки (для
юридического лица), которые получены не ранее чем за шесть месяцев до даты
размещения в единой информационной системе извещения о проведении запроса
котировок, надлежащим образом заверенный перевод на русский язык
документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с
законодательством соответствующего государства (для иностранного лица) в
срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, такой победитель
признается уклонившимся от заключения контракта.

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

Таким образом, поскольку участник закупки – ООО «Вектор» уклонилась от
заключения контракта, информация о таком участнике закупки должна быть
включена в реестр недобросовестных поставщиков.

На основании изложенного, Комиссия УФАС по Алтайскому краю, руководствуясь
частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе,

РЕШИЛА:

Сведения об ООО «Вектор» (ИНН 2222840734, 656006, Алтайский край, г. Барнаул,
Малахова, 179; директор/учредитель – Ш<…>) включить в реестр
недобросовестных поставщиков сроком на два года.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.

<…>


